UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v triển khai sử dụng Tài liệu

hướng dẫn Xây dựng mô hình

Câu lạc bộ thể thao trong trường

Trung học cơ sở và Tài liệu

hướng dẫn sơ cấp cứu ban đầu

tai nạn thương tích thường gặp

ở trẻ em, học sinh

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

      - Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

                                     - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 898/QĐ-BGDĐT ngày 28/3/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Tài liệu hướng dẫn Xây dựng mô hình Câu lạc

bộ thể thao trong trường Trung học cơ sở; Quyết định số 966/QĐ-BGDĐT ngày

05/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Tài liệu hướng dẫn sơ

cấp cứu ban đầu tai nạn thương tích thường gặp ở trẻ em, học sinh (có các file

văn bản đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trưởng phòng giáo dục và

đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX; thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Phổ biến Tài liệu ban hành kèm theo Quyết định số 898/QĐ-BGDĐT

ngày 28/3/2023 đến cán bộ, giáo viên giáo dục thể chất và phụ trách hoạt động

thể thao trường học của đơn vị biết để phục vụ cho việc triển khai xây dựng mô

hình Câu lạc bộ thể thao trong trường Trung học cơ sở.

2. Phổ biến Tài liệu ban hành kèm theo Quyết định số 966/QĐ-BGDĐT

ngày 05/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Tài liệu hướng

dẫn sơ cấp cứu ban đầu tai nạn thương tích thường gặp ở trẻ em, học sinh đến

nhân viên phụ trách y tế, cán bộ phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh, giáo viên

giáo dục thể chất và phụ trách hoạt động thể thao trường học.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2023-04-07T16:41:58+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-04-07T17:20:17+0700

		2023-04-07T17:20:17+0700

		2023-04-07T17:20:17+0700